



ممداف: ترامپ ضعف آمریکا در اوراسیا را پذیرفته است

کارشناس مسائل آسیای میانه و روسیه معتقد است که دونالد ترامپ شخصی واقع‌بین است و ضعف آمریکا در منطقه اوراسیا را قبول کرده و به دنبال سیاست آشتی در این منطقه خواهد بود.

به گزارش آران نیوز: «آدی گوزل ممداف» تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به اینکه در صورت انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا، قدرت‌های ژئوپلیتیکی جدیدی در منطقه ایجاد خواهد شد، از عدم موفقیت اهداف سیاسی هیلاری کلینتون در منطقه خبر داد و گفت: «بدون در نظر گرفتن نتایج نهایی انتخابات ریاست جمهوری آمریکا می‌توان گفت که آمریکا سیاست ثابتی در قبال منطقه اوراسیا دنبال می‌کند. هدف اصلی این سیاست، کنترل و مدیریت کشورهایی است که در این منطقه صاحب قدرت بالقوه در برابر سیاست‌های آمریکا هستند.

وی افزود: در سال‌های اخیر آمریکا با مشکلات جدی در منطقه اوراسیا مواجه بوده، چرا که در سال‌های اخیر کشورهای مثل روسیه، چین، هند و سایر قدرت‌های منطقه اوراسیا در برابر گسترش نفوذ دلار به یک اتحاد با یکدیگر رسیده‌اند. نمونه‌اش تشکیل سازمان «بریکس» و سازمان همکاری‌های «شانگهای» است. ایجاد این تشکیلات زیر پا گذاشتن خطوط قرمز آمریکا در منطقه اوراسیا بود.

تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد: بر این اساس یکی از اهداف سیاست خارجی آمریکا ایجاد ائتلافی علیه سازمان همکاری‌های «شانگهای» در منطقه بود. ملت‌های ترک‌زبان به عنوان ابزار کلیدی در این ائتلاف در نظر گرفته شده بودند و با استفاده از کریدور حمل و نقل از طریق ترکیه و جمهوری آذربایجان و یا با پروژه بازسازی راه ابریشم تاریخی، روسیه کنار گذاشته می‌شد و سیاست کنترل قدرت‌های این منطقه اعمال می‌شد، اما در سال‌های اخیر مشکلات زیادی برای اعمال سیاست‌های خارجی آمریکا در منطقه اوراسیا به وجود آمده است.

ممداف از جمله این مشکلات را اختلافات شدید آمریکا و ترکیه در مسئله عراق و سوریه و یا تنها گذاشتن جمهوری آذربایجان در بحران قره‌باغ توسط آمریکا و قدرت گرفتن مخالفان رژیم‌های دست‌نشانده آمریکا در آسیای میانه خواند و اظهار داشت: عملاً آمریکا نمی‌تواند حضور فعالی در این منطقه داشته باشد و دونالد ترامپ لیدری است که این ضعف آمریکا در منطقه اوراسیا را قبول کرده و به دنبال سیاست آشتی در این منطقه خواهد بود.

وی در مورد تأثیرات انتخاب ترامپ در مناسبات بین آمریکا و جمهوری آذربایجان یادآور شد: باید این نکته را باید در نظر گرفت که روابط بین دو کشور ابتدا بر اساس منافع اقتصادی برقرار شده و به مرور زمان منافع سیاسی در آن دخیل شده و سیاست خارجی آمریکا، سیاست‌های ثابت و از قبل تعیین شده است و هر کسی هم رئیس‌جمهور شود آن سیاست‌ها را دنبال خواهد کرد. البته خصوصیت‌ها و سلیقه شخصی هر رئیس‌جمهور در آمریکا تا حد معین و مشخصی بر سیاست‌های خارجی این کشور تأثیر دارد.

این کارشناس مسائل آسیای میانه و روسیه با بیان اینکه در مورد دونالد ترامپ باید به این نکته اشاره کرد که وی شخصی واقع‌بین است و ضعف آمریکا در منطقه اوراسیا را قبول کرده و به دنبال سیاست آشتی در این منطقه خواهد بود، یادآور شد: اعمال سیاست‌های ترامپ در این منطقه باعث شکل‌گیری قدرت‌های جدید ژئوپلیتیکی در اوراسیا خواهد شد. در مورد تأثیر پیروزی ترامپ در انتخابات بر روابط روسیه و آمریکا می‌توان گفت که ترامپ سیاست‌های واقع‌گرایانه‌ای نسبت به روسیه خواهد داشت، چرا که یکی از فاکتورهای موفقیت سیاست‌های خارجی آمریکا بر گسترش و نفوذ دلار در دنیا وابسته است.

ممداف ادامه داد: بانک ملی آمریکا وابسته به دولت این کشور نیست بلکه در اختیار خانواده‌های ثروتمند یهودی است و بانک خصوصی محسوب می‌شود و سیاست‌های آمریکا بر اساس عرضه و تقاضای دلار در دنیا تنظیم می‌شود و دونالد ترامپ شخصی است که خطرات ناشی از سقوط و ورشکستگی دلار را درک می‌کند و سیاست‌های واقع‌گرایانه‌ای را دنبال خواهد کرد و به نظر می‌رسد جهان در حال تغییر و تحول جدی قرار خواهد داشت.